
CES 2 4 3 2/ 21  l i ^ O
CES
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov

o

Dodatek č. 4
k CES 1393/20/PEBE Smlouvě ze dne 15.7.2020

Smluvní strany:
1. Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické: ........................................................
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o.

se sídlem : Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec Vl-Rochlice, 460 06
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 47102
zastoupená : Ing. Martin Žagan, jednatel

Ing. Petr Myška, jednatel
zástupce pro věcí technické : ..................................................................... 
IČ :04753747
DIČ : CZ04753747
bankovní spojení
telefon
fax

Česká Spořitelna, a.s., č. společného účtu zhotovitele: 8655722/0800 
.................... 
....................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je................................................. 
.....................

Společník č.2: BAK stavební společnost, a.s.
se sídlem : Žitenická 871/1, Praha 9 — Prosek, 190 00
zapsaná u Městského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 14336
zastoupená : Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva
zástupce pro věci technické .....................................................................
IČ :28402758
DIČ : CZ28402758
bankovní spojení : Česká Spořitelna, a.s., č.ú. 498340511/0100,115-2541840247/0100
telefon : ...................
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je ............................................ 
............................. .....................

Společník č.3: HST Hvdrosvstémv s.r.o.
se sídlem : Školní 467/14,415 01 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197
zastoupená : Ing. Petr Hellmich, jednatel společnosti

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 1



zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení 
telefon
fax

.........................................
26212706
CZ26212706
Česká Spořitelna, a.s., č.ú. 1511582/0800 
.................... 
....................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je...................................................... 
..........................

Společníci jsou sdruženi ve společnost na základě společenské smlouvy pod názvem „Společnost VBH -  
Kokonín“, uzavřené dne 14.01.2020.

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu o dílo ze dne 15.7.2020 (dále jen „smlouva“). Níže uvedeného 
dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 4, kterým se mění smlouva níže uvedeným 
způsobem.

Čl.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 4 se mění čl. IV. (Cena za dílo). Cena za dílo se zvyšuje 
z důvodu nepředvídatelných víceprací.

JN008078 -  Jablonec nad Nisou. Kokonín -  odstranění kanalizačních vyústí
- předmětem změny jsou vícepráce vyvolané nuceným biologickým posudkem nutným k vykácení 
stromů stojících v trase odlehčovací stoky, zohledněním špatnými výpočty v ZL06, nucenou změnou 
zásypového materiálu v trase páteřní stoky a nuceným doplněním zásypového materiálu až do úrovně 
nivelety pro zajištění průjezdnosti pro autobusovou dopravu a IZS, doplněním asfaltových vrstev v ulici 
Jasanová z požadavku Města Jablonec, doplněním provizorních asfaltů na ulici Rychnovská a zámků 
komunikací.

JN029Q59 -  Rychnov u Jablonce n. N„ ČOV -  rozšíření
- předmětem změny jsou vícepráce a méněpráce vyvolané změnou provedení zpevněných ploch, dále 
zřízením vodovodní přípojky a osazením nezbytných kompozitních prvků, které nebyly v rozpočtu.

Cena za dílo (dle SoD čl. IV, odst 4.2.1,4.2.2 a 4.2.3) se mění takto:

Původní cena dle Sod odst 4.2.1: 
Cena dodatku č. 1:
Cena dodatku č. 2:
Cena dodatku č. 3:
Cena dodatku č. 4:

Původní cena dle Sod odst 4.2.2: 
Cena dodatku č. 1:
Cena dodatku č. 2:
Cena dodatku č. 3:
Cena dodatku č. 4:

72 525 985,79 Kč (bez DPH) 
0 Kč (bez DPH) 
0 Kč (bez DPH) 

750 398,46 Kč (bez DPH) 
2 881 519,32 Kč (bez DPH)

30 499 344,67 Kč (bez DPH) 
986 540,50 Kč (bez DPH) 
675 500,34 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH) 
0 Kč (bez DPH)

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 2



Původní cena dle Sod odst 4.2.3: 
Cena dodatku č. 1:
Cena dodatku č. 2:
Cena dodatku č. 3:
Cena dodatku č. 4:___________

Cena dle SoD a dodatku č. 1,2,3 a 4

26 553 019,54 Kč (bez DPH) 
565 660,96 Kč (bez DPH) 
39 418,99 Kč (bez DPH) 

336 270,02 Kč (bez DPH) 
468 367.73 Kč (bez DPH)

136 282 026,32 Kč (bez DPH)

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 
tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
3. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

V Liberci dne: Q. tt. lß c  "f

Ing. Martin Žagan 
jednatel Vodo-stavební s.r.o.

V Teplicích dne: 

Za Objednatele:

.......

Ing. Bronislav Špičák, genelální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s 
415 50 Teplice, Přííkovská 1689 

IČ 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

Ing. Petr Hellm 
jednatel společnosti 
HST Hydrosystémy s.r.o

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 3



NÁVRH ZMĚNY číslo: 11/2021
Zhotovite l: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. M ilady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 01. 11.2021

Název akce:
Stavba: Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov
Stavební akce: JN 008 078 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odstranění

kanalizačních výustí
Způsob odeslání/ poštou E-m ailem - Faxem: osobně
předání/datum : 14.10. 2021
Odkazy na specifikaci:

na v ý k re s y :_______________________________________________________
na rozpočtové podklady: Zm ěnový rozpočet 11 -  b iologický průzkum______________

________ na jinou část sm louvy: odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou vícenáklady vyvolané nutností úhrady provedeného biologického průzkumu na pozemku 
určeného pro umístěni odlehčovací stoky. Biologický průzkum byl vyžádán OŽP MěÚ Jalonec n.N.

Důvod
vícepráce/m éněpr
áce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba vyšší
zhotovitele moc

jiné okolnosti:

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0___________
Ocenění změny:

Celkem 10 000,00 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 Změna navržené lhůtv dokončení díla
ZL č. 01 (Kč) 
ZL č. 02 (Kč) 
ZL č. 03 (Kč)

565 660,96 
986 540,50 
675 500,34

(číslem/slovy):
0 kalendářních dnů

ZL č. 04 (Kč) 39 418,99
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02
ZLč. 11 (Kč) 10 000,00
Nově navržená cena díla: 132 942 139,27

bez DPH
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 10 000,00 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 10 000,00 Kč bez DPH, tj. 0,01 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,0 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
3 573 444,42 Kč bez DPH, tj. 2,76 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
209 655,15 Kč bez DPH, tj. 0,16 % nabídkové ceny._______________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

......................... .......... Datum W i . r c z n

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nezahrnuté (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 3 783 099,57 Kč, tj. 2,92 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 3 363 789,27 Kč, tj. 2,60 % a nepřesahuje 38 873 505,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

. . . . . . ........... ...................... .......... Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
. . . ... .. .. . .. ............... ..........

. . . . . . . .... .. . . . .. .. .......... Datum 1 o . f i l o z */

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . ......... .............

.......... .........Datum .

.
.............................................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 12/2021
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 01. 11.2021

Název akce: 
Stavba: 
S tavební akce:

Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
JN 008 078 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odstranění 

kanalizačních výustí
Způsob odeslání/ 
předání/datum :

poštou E-mailem- 
14.10. 2021

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
________ na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 12_sběrač chránička-NARO VNANI
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou méněnáklady vzniklé numerickou chybou ve zpracovaném změnovém rozpočtu č.06, 

které byly zjištěny po uzavřeni dodatku 6.3.

záměr chyba v chyba jiné okolnosti:
objednatele projektové zhotovitele UIQC

dokumentaci X

Důvod
vícepráce/m éněpr
áce

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem -118 551,00 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02
ZL č. 11 (Kč) 10 000,00
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00
Nově navržená cena díla: 132 823 588,27

bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: -118 551,00 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 118 551,00 Kč bez DPH, tj. 0,09 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
3 573 444,42 Kč bez DPH, tj. 2,76 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
328 206,15 Kč bez DPH, tj. 0,25 % nabídkové c e n y . __________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

......................... .......... Datum 2 A7.?vl*

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nepředvídatelné (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 3 901 650,57 Kč, tj. 3,01 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 3 245 238,27 Kč, tj. 2,50 % a nepřesahuje 38 873 505,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
. . . ... .. .. . .. ............... ..........

. . . . . . ........... ...................... .......... Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

.. . . . . ....... . . . .. .. ........... ..................................Datum 4 0 - / 7 .  2 0 1 7

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . ......... .............

..............................................Datum

............................................. .atum ß .J f.i.h 'J .'l...

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přije tí/zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 13/2021
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 01. 11.2021

Název akce: 
Stavba: 
S tavební akce:

Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
JN 008 078 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odstranění 

kanalizačních výustí
Způsob odeslání/ 
předání/datum :

poštou E-m ailem - 
14. 10. 2021

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady:

________ na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 13 -  vým ěna zásypového m ateriá lu 
Rychnovská 2_______________________________________
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou méněpráce a vícepráce spočívající v náhradě nevhodného vytěženého výkopku určeného 

ke zpětnému zásypu rýhy po pokládce potrubí pro další etapu prací. Nevhodnost výkopku a doporučení na 100% 
výměnu byla potvrzena geologem.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti:
vícepráce/m éněpr
áce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele ppQQ

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 836 493,41 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02
ZLč. 11 (Kč) 10 000,00
ZLč. 12 (Kč) -118 551,00
ZL č. 13 (Kč) 836 493,41
Nově navržená cena díla: 133 660 081,68

bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / poníž-ení rozpočtu o částku: 836 493,41 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 235 478,47 Kč bez DPH, tj. 0,95 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 398 985,06 Kč bez DPH, tj. 0,31 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
4 808 922,89 Kč bez DPH, tj. 3,71 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
727 191,21 Kč bez DPH, tj. 0,56 % nabídkové ceny._______________________________________________
Počet připojených listu specifikací (změnový rozpočet): 3



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
..............................

......................... .......... Datum lA l.l-o lA

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nepředvídatelné (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 5 536 114,10 Kč, tj. 4,27 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 4 081 731,68 Kč, tj. 3,15 % a nepřesahuje 38 873 505,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny

. . . . . . . .......... . ..................... ........... ..................................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny

. . . . . . . ...... . . . .. .. ........... ..................................Datum / $ .  / ? .  -Z & z ?

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . ......... .............

.............................................Datum

..........
.

Datum 4z,It.kAf

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 14/2021
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 01. 11.2021

Název akce: 
Stavba: 
S tavební akce:

Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
JN 008 078 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odstranění 

kanalizačních výustí
Způsob odeslání/ 
předání/datum :

poštou E-m ailem - 
14.10. 2021

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
________ na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 14_sběrač_dosyp-n ive leta-2část
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou vícepráce spočívající v provizorním doplnění zásypového materiálu do úrovně 

nivelety komunikace po pokládce potrubí pro další etapu prací. Důvodem je  zajištění průjezdnosti pro 
autobusovou dopravu a vozidla IZS před provedením finálních vrstev vozovky..

Důvod
vícepráce/m éněpr
áce

z-amer
objednatele

chyba-v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele ppQQ

jiné okolnosti:

Počet připojených listů výkresů zm ěny: 0
Ocenění změny:

Celkem 835 474,08 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02
ZLč. 11 (Kč) 10 000,00
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00
ZL č. 13 (Kč) 836 493,41
ZL č. 14 (Kč) 835 474,08
Nově navržená cena díla: 134 495 555,76

bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 835 474,08 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 835 474,08 Kč bez DPH, tj. 0,64 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
5 644 396,97 Kč bez DPH, tj. 4,36 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
727 191,21 Kč bez DPH, tj. 0,56 % nabídkové ceny._______________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

......................... .......... Datum ? ,/i i io Za

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nezahrnuté (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 6 371 588,18 Kč, tj. 4,92 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 4 917 205,76 Kč, tj. 3,79 % a nepřesahuje 38 873 505,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
. . . ... .. .. . .. ............... ..........

. . . . . . . .......... . ..................... .......... Datum  . f M h . l W

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

.. . . . . . .... .. . . . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . ......... .............

..............................................Datum P . J l l ? ? /

Datum /fs . u . Le /1

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 15/2021
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 01. 11.2021

Název akce: 
Stavba: 
S tavební akce:

Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
JN 008 078 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odstranění 

kanalizačních výustí
Způsob odeslání/ 
předání/datum :

poštou E-m ailem - 
14.10.2021

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
________ na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 15_asfalty_Jasanová_
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou vícepráce spočívající v doplnění rozsahu asfaltových povrchů vozovky v místní 

komunikaci dle požadavků vlastníka komunikace.

Důvod z á m ě r Ghyba v chyba jin é  okolnosti:

vícepráce/m éněpr
áce

ob jed nate le projektové
dokum entaci

zhotovitele pflQQ

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 38 387,62 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
ZL č. 03 (Kč)
ZL č. 04 (Kč)
ZL č. 05 (Kč)
ZL č. 06 (Kč)
ZL č. 07 (Kč)
ZL č. 08 (Kč)
ZL č. 09 (Kč)
ZL č. 10 (Kč)
ZL č. 11 (Kč)
ZL č. 12 (Kč)
ZL č. 13 (Kč)
ZL č. 14 (Kč)
ZL č. 15 (Kč)
Nově navržená cena díla: 
bez DPH

129 578 350,00 
565 660,96 
986 540,50 
675 500,34 

39 418,99 
172 164,25 
381 122,83 
116 711,42 
80 399,96 
35 000,00 

301 270,02 
10 000,00 

-118 551,00 
836 493,41 
835 474,08 

38 387,62 
134 533 943,38

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 38 387,62 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 41 855,62 Kč bez DPH, tj. 0,03 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 3 468,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
5 686 252,59 Kč bez DPH, tj. 4,39 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
730 659,21 Kč bez DPH, tj. 0,56 % nabídkové ceny._______________________________________________
Počet připojených listu specifikací (změnový rozpočet): 2



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
..............................

......................... ................... ................... .atum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanoveni odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nezahrnuté (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 6 416 911,80 Kč, tj. 4,95 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 4 955 593,38 Kč, tj. 3,82 % a nepřesahuje 38 873 505,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

. . . . . . . .......... . ..................... ........... ..................................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
. . ......................................................................................................

. . . . . . . .... .. . . . .. .. .......... Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . ......... .............

.............................................Datum

.............................................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 16/2021
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 30. 11.2021

Název akce: 
Stavba: 
S tavební akce:

Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
JN 008 078 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odstranění 

kanalizačních výustí
Způsob odeslání/ 
předání/datum :

postou E-m ailem -
29.11.2021

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
________ na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 16_ asfa lty 2021-2022_provizorní
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou vícepráce spočívající v provedení provizorních povrchů komunikace ve správě 

KSS LK před zimní přestávkou z důvodu bezpečné průjezdnosti pro autobusovou dopravu a složky IZS.

Důvod záměr ohyba-v chyba vyšší jiné okolnosti:
vícepráce/m éněpr
áce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele ppQQ

X
Počet připojených listů výkresu změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 591 335,95 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
ZL č. 03 (Kč)
ZL č. 04 (Kč)
ZL č. 05 (Kč)
ZL č. 06 (Kč)
ZL č. 07 (Kč)
ZL č. 08 (Kč)
ZL č. 09 (Kč)
ZL č. 10 (Kč)
ZLč. 11 (Kč)
ZL č. 12 (Kč)
ZL č. 13 (Kč)
ZL č. 14 (Kč)
ZL č. 15 (Kč)
ZL č. 16 (Kč)
Nově navržená cena díla: 
bez DPH

129 578 350,00 
565 660,96 
986 540,50 
675 500,34 

39 418,99 
172 164,25 
381 122,83 
116 711,42 
80 399,96 
35 000,00 

301 270,02 
10 000,00 

-118 551,00 
836 493,41 
835 474,08 

38 387,62 
591 335,95 

135 125 279,33

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 591 335,95 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 591 335,95 Kč bez DPH, tj. 0,46 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
6 277 588,54 Kč bez DPH, tj. 4,84 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
730 659,21 Kč bez DPH, tj. 0,56 % nabídkové ceny._______________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
..............................

......................... ...................................... .atum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nepředvídatelné (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 7 008 247,75 Kč, tj. 5,41 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 5 546 929,33 Kč, tj. 4,28 % a nepřesahuje 38 873 505,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
. . . ... .. .. . .. ............... ..........

. . . . . . ........... ...................... ........... ..................................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
. . . ... .. .. . .. ............... ..........

. . . . . . ....... . . . .. .. .......... . . atum .{P...Í7.:.Wý..

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . ......... .............

.......... ... ......... . . . . . m Ř .'.

. . . . . . . . . . . . . ............................ . . . .................. . m /Ji Ä  JUjý

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 17/2021
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 30. 11.2021

Název akce: 
Stavba: 
S tavební akce:

Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
JN 008 078 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odstranění 

kanalizačních výustí
Způsob odeslání/ 
předán í/datum:

poštou E-m ailem -
29.11.2021

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_______na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 17_zám ky 2021-2022-revize_1
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou vícepráce spočívající v provedení přesahů živičných vrstev komunikace nad 

výkopem (zámků) dle technických podmínek KSS LK č. 27/2021.

Důvod
vícepráce/m éněpr
áce

zamer
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele IYIQQ

jiné okolnosti:

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 688 379,26 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
ZL č. 03 (Kč)
ZL č. 04 (Kč)
ZL č. 05 (Kč)
ZL č. 06 (Kč)
ZL č. 07 (Kč)
ZL č. 08 (Kč)
ZL č. 09 (Kč)
ZL č. 10 (Kč)
ZLč. 11 (Kč)
ZL č. 12 (Kč)
ZL č. 13 (Kč)
ZL č. 14 (Kč)
ZL č. 15 (Kč)
ZL č. 16 (Kč)
ZL č. 17 (Kč)
Nově navržená cena díla: 
bez DPH

129 578 350,00 
565 660,96 
986 540,50 
675 500,34 

39 418,99 
172 164,25 
381 122,83 
116 711,42 
80 399,96 
35 000,00 

301 270,02 
10 000,00 

-118 551,00 
836 493,41 
835 474,08 

38 387,62 
591 335,95 
688 379,26 

135 813 658,59

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 688 379,26 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 688 379,26 Kč bez DPH, tj. 0,53 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
6 965 967,80 Kč bez DPH, tj. 5,38 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
730 659,21 Kč bez DPH, tj. 0,56 % nabídkové ceny._______________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

......................... ......................................Datum 'l./l? . 7o 1A

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nepředvídatelné (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 7 696 627,01 Kč, tj. 5,94 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 6 235 308,59 Kč, tj. 4,81 % a nepřesahuje 38 873 505,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny

. . . . . . . .......... . ..................... ........... .................................Datum , : f ' Z .

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny ^

...... ................................................................................................................Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . ......... .............

.............................................Datum

.............................................Datum
. A, 11.

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 18/2021
Zhotovite l: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. M ilady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 30. 11.2021

Název akce: 
Stavba: J 
Stavební akce: J

ablonec nad 
Sl 029 059 R

Nisou, Kokonín -  odkanal 
/chnov u Jablonce n. N., Č

izování na ČOV Rychnov 
OV - rozšíření

Způsob odeslání/ 
předání/datum :

poštou E-m ailem - 
2 9 .1 1 .2 0 2 1

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 18 _ČOV_plochy+ostatní
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou méně a vícepráce spojené s provedením zpevněných ploch, dále zřízeni 

vodovodní přípojky v místě sdruženého objektu a osazení nezbytných kompozitních prvků, které nebyly 
zahrnuty v rozpočtu stavby.

Důvod
vícepráce/m éněpr
áce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele moc

jiné okolnosti:

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 468 367,73 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42 
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02 
ZL č. 11 (Kč) 10 000,00 
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00 
ZL č. 13 (Kč) 836 493,41 
ZL č. 14 (Kč) 835 474,08 
ZL č. 15 (Kč) 38 387,62 
ZL č. 16 (Kč) 591 335,95 
ZL č. 17 (Kč) 688 379,26 
ZL č. 18 (Kč) 468 367,73 
Nově navržená cena díla: 136 282 026,32 
bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 468 367,73 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 675 702,78 Kč bez DPH, tj. 0,52 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 207 335,05 Kč bez DPH, tj. 0,16 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
7 641 670,58 Kč bez DPH, tj. 5,90 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
937 994,26 Kč bez DPH, tj. 0,72 % nabídkové ceny.
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
..............................

......................... .......... Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nepředvídatelné (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 7 696 627,08 5749 664,84 Kč, tj. 6,62 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 6 703 676,32 Kč, tj. 5,17 % a nepřesahuje 38 873 505,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
. . . ... .. .. . .. ............... ..........

. . . . . . ........... ....................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /-zam ítnutí zm ěny /  -

. . . . . . . ...... . . . .. .. .......... Datum 2 0 7 7

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
.................................. ..... ........ ....................................

......... ..........

. . . . . . ......... .............

.............................................. .atum

.
.............................................. .atum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.


